8. Así, pues, la única razón coherente y evidente que se ofrece es que esta dependencia proviene de la imperfección de su estado: al presente no recibe el entendimiento las especies sino actuando de hecho la fantasía.

nam intellectus nunc non recipit species, nisi dum actu operatur phantasia; phantasia autem et intellectus radican-
 2020 lectum; et ideo laesio redundat in [intellectum]. Perfectio etiam
 imaginationis prodest intellectui, quia quando melior est apprehensio
 imaginativae, tanto meliores species imprimuntur in <intellectum>; et
 intellectus etiam operans movet et secum trahit imaginationem. Et
 2025 hinc ergo oritur concomitantia operationum harum potentiarum, quae
 non est essentialis, / sed ex statu provenit, nam in anima separata et in
 [corporibus] resurgentibus non erit haec dependentia intellectus a
 phantasmate.

S 230v

9. Ad p r i m u m [ergo argumentum in principio] respondetur
 2030 quod intellectus in actu primo constitutus non indiget motore extrin-
 seco ad operandum, tamen propter unionem ad corpus habet con-
 comitantiam necessariam cum alia potentia.

Ad s e c u n d u m respondetur quod quando intellectus versa-
 tur circa spiritualia, imaginatio versatur circa aliquid ex quo possint
 2035 intelligi spiritualia, nam intellectus semper intelligit vel quae reprae-
 sentantur in phantasmate, vel quae ex illo deduci possunt. Ita [docet]
 D. Thomas, supra,²⁷⁹ {et Philoponus, hic, tx. <24>,²⁸⁰ [ait] quod quando
 divina intelligimus, occurrit imaginatio proponens typos et figuras}; et
 hoc sonant verba Dionysii, supra [citati].²⁸¹

Ad t e r t i u m respondetur quod si sensus interni et externi a
 2040 sua operatione impediuntur, etiam impediatur intellectus, ut in dor-
 mientibus fit; tamen si sensus externi sint ligati, non propter impedi-

- 2018 invicem S, ipsis P 2018 dum S, quamdiu PL 2019 attentionem PL, om.
 S 2019-2020 attentionem... intellectum S, intellectum et animae attentionem
 PL 2020 et ideo SP, qua solum ratione L 2020 redundat SP, redundare po-
 tuit L 2020 intellectum L, intellectus SP, add. utpote incorruptibilem L
 2022 imaginativae S, imaginativa P 2022 intellectum] intellectu S, intellectui
 PL 2023 Et om. PL 2025 ex statu PS, ex actuali operatione L 2025 in
 om. P 2026 corporibus P, om. S 2027 phantasmate S, phantasia PL
 9 2028 ergo... principio P, om. S 2030 unionem S, coniunctionem PL 2030 ad
 S, cum PL 2033-2034 possint... intellectus SP, om. L 2034 spiritualia S, res
 spirituales P 2035 docet P, om. SL 2036 24] 22 S, 21 PP2L 2036 ait PP2,
 om. S 2038 citati P, om. S